

		За год, закончившийся 31 декабря	
	Прим.	2025 года	2024 года
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Прибыль за период		5 598 965	6 131 119
<i>Корректировки</i>			
Амортизация основных средств, нематериальных активов и активов в форме права пользования	10	3 971 814	2 650 013
Чистое восстановление убытка от обесценения основных средств и активов в форме права пользования	14, 16	(1 742 503)	(6 538 506)
Начисление/(восстановление) резерва под ожидаемые кредитные убытки	32	72 794	25 296
Финансовые расходы	12	4 892 961	3 709 358
Финансовые доходы	12	(686 120)	(435 687)
Прибыль/убыток от выбытия основных средств	8,9	30 214	(33 736)
Прочие неденежные операции		41 483	66 502
Расход по налогу на прибыль	13	1 546 028	2 296 036
Резерв под обесценение запасов		4 529	-
Начисление/(восстановление) оценочных обязательств		(200 502)	-
Итого влияние корректировок		7 930 698	1 739 276
Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам		(304 584)	-
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		101 767	113 148
Изменение долгосрочной торговой и прочей дебиторской задолженности		177 091	253 272
Изменение долгосрочных авансов выданных и прочих внеоборотных активов		(177 138)	1 059
Изменение долгосрочной торговой и прочей кредиторской задолженности		(425 611)	401 136
Изменение долгосрочных авансов полученных		837 936	(53 602)
Изменение государственных субсидий		96 282	-
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и оценочных обязательствах		13 835 406	8 585 408
<i>Изменения в оборотном капитале</i>			
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(1 572 459)	1 891 009
Изменение авансов выданных и прочих активов		3 060 410	2 568 061
Изменение запасов		(2 480 847)	(1 980 126)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		9 809 889	(2 192 965)
Использование оценочных обязательств		60 349	(453 956)
Изменение авансов полученных		(8 586 234)	(1 271 435)
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		14 126 514	7 145 996
Налог на прибыль уплаченный		(1 327 131)	(312 888)
Проценты уплаченные по договорам аренды	26	(95 415)	(55 542)
Проценты уплаченные	26	(5 436 233)	(3 995 874)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		7 267 735	2 781 692
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(7 491 950)	(6 017 555)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		489	4 413
Поступление денежных средств и их эквивалентов при реорганизации в форме присоединения к ПАО «Россети Юг»		13 726 254	-
Проценты полученные		594 384	299 548
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		6 829 177	(5 713 594)

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

ПАО «Россети Юг»

Консолидированный отчет о движении денежных средств

(в тысячах российских руб., если не указано иное)

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря	
		2025 года	2024 года
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Привлечение заемных средств	26	28 423 333	11 048 743
Погашение заемных средств	26	(28 011 291)	(9 479 694)
Выкуп собственных акций		(350 193)	-
Субсидии полученные		1 604 355	-
Платежи по обязательствам по аренде	26	(208 051)	(93 035)
Чистые денежные средства, полученные/ (использованные в) от финансовой деятельности		1 458 153	1 476 014
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов		15 555 065	(1 455 888)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		2 574 076	4 029 964
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	22	18 129 141	2 574 076

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.